

T.S. ApS
Roskildevej 328
2630 Taastrup
CVR-nr. 25019520

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.06.2017

Dirigent

Navn: Tino Thorbjørn Sølling

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	9
Koncernens balance pr. 31.12.2016	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	18
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

T.S. ApS
Roskildevej 328
2630 Taastrup

CVR-nr.: 25019520
Hjemsted: Høje-Taastrup
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Tino Thorbjørn Sølling

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	105.680	83.017	87.866	74.668	64.544
Driftsresultat	61.977	43.557	44.459	42.408	36.433
Resultat af finansielle poster	11.598	9.964	15.866	5.275	9.276
Årets resultat	57.814	42.060	47.171	38.001	36.856
Samlede aktiver	356.881	302.968	280.202	277.756	241.546
Investeringer i materielle aktiver	741	583	1.596	718	1.701
Egenkapital inkl. minoriteter	315.680	269.839	237.648	221.347	182.188
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	19,7	16,6	20,6	18,8	23,0
Soliditetsgrad (%)	88,5	89,1	84,8	79,7	75,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Beregningsformel

$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$

Soliditetsgrad (%)

$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletal udtrykkes

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet er salg og markedsføring af Media Packaging. Koncernen har gennem de seneste år udviklet specialdesignede emballager og har efterfølgende fået patenteret dem. Fra koncernens datterselskab i Hongkong styres fabrikationen og implementeringen af nye produkter. Salget foregår i dag over det meste af verden fra gruppens salgsselskaber i Europa, Nordamerika og Asien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten for 2016 udviser et overskud før skat på 73.575 t.kr. og et overskud efter skat på 57.814 t.kr., hvoraf minoritetsinteressers andel udgør 36.498 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende i lyset af den generelle markedssituation.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Koncernens ledelse anser ikke, at der er større usikkerhed ved indregning og måling i årsregnskabet og koncernregnskabet, end hvad man normalt kan forvente af en koncern af tilsvarende størrelse.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ingen usædvanlige forhold været at berette i indeværende regnskabsår.

Forventet udvikling

Der forventes for det kommende regnskabsår et positivt resultat på samme niveau som i år.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Koncernens ledelse vurderer ikke, at der foreligger en forretningsmæssig risiko af betydning ud over den normale forretningsmæssige risiko.

Valuta risici

Koncernens transaktioner i fremmed valuta omfatter hovedsageligt indkøb og salg af handelsvarer. Det er koncernens politik, at der ikke påtages væsentlige valutarisici, som vil kunne påvirke årets resultat og egenkapital væsentligt. Afdækning af valutarisici foretages primært ved anvendelse af terminskontrakter.

Renterisici

Ændringer i renteniveauet vil påvirke koncernens finansieringsomkostninger. Vurderet på koncernens gældsstruktur anses ændringer i renteniveauet ikke at medføre væsentlig renterisiko.

Videnressourcer

Koncernens ledelse anser ikke, at der er større videnressourcer, der er af særlig betydning for koncernens fremtidige indtjening.

Miljømæssige forhold

Koncernen har udarbejdet en Green statement, som redegør for koncernens strategi inden for miljøforhold og bæredygtighed. Koncernens primære mål består i at anvende materialer, som kan genbruges, samt at reducere omfanget af råmaterialer, der medgår i koncernens produkter.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen er opmærksom på nødvendigheden af løbende produktudvikling til at imødegå de fremtidige forventninger i markedet. Koncernen forestår derfor løbende produktudvikling tilpasset markedet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Bruttofortjeneste		105.679.635	83.016.964
Personaleomkostninger	2	(41.283.752)	(36.693.537)
Af- og nedskrivninger	3	(2.418.900)	(2.766.926)
Driftsresultat		61.976.983	43.556.501
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		871.143	39.846
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4	867.518	2.602.557
Andre finansielle indtægter	5	11.216.606	8.203.991
Andre finansielle omkostninger	6	(1.357.491)	(882.577)
Resultat før skat		73.574.759	53.520.318
Skat af årets resultat	7	(15.760.304)	(11.459.872)
Årets resultat	8	57.814.455	42.060.446

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Goodwill		2.656.291	4.053.165
Immaterielle aktiver	9	2.656.291	4.053.165
Grunde og bygninger		6.625.138	6.712.402
Produktionsanlæg og maskiner		333.912	211.949
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		607.314	1.006.828
Materielle aktiver	10	7.566.364	7.931.179
Kapitalandele i associerede virksomheder		83.674	195.378
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		4.303.550	4.166.300
Andre tilgodehavender		3.597.404	615.773
Finansielle aktiver	11	7.984.628	4.977.451
Langfristede aktiver		18.207.283	16.961.795
Fremstillede varer og handelsvarer		14.128.639	14.556.960
Varebeholdninger		14.128.639	14.556.960
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		33.502.262	33.942.426
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		6.093.903	3.533.913
Udskudt skat		367.256	323.147
Andre tilgodehavender		6.467.360	4.023.561
Tilgodehavende selskabsskat		457.675	1.194.869
Periodeafgrænsningsposter	13	288.547	377.427
Tilgodehavender		47.177.003	43.395.343
Andre værdipapirer og kapitalandele		158.220.242	106.962.821
Værdipapirer og kapitalandele		158.220.242	106.962.821
Likvide beholdninger		119.147.764	121.091.231
Kortfristede aktiver		338.673.648	286.006.355
Aktiver		356.880.931	302.968.150

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		83.446	195.150
Overført overskud eller underskud		112.385.034	90.791.796
Forslag til udbytte for regnskabsåret		100.000	12.000.000
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		112.648.480	103.066.946
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		203.031.307	166.772.196
Egenkapital		315.679.787	269.839.142
Andre hensatte forpligtelser		0	867.518
Langfristede forpligtelser		0	867.518
Bankgæld		4.830.439	1.830.970
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.051.995	529.994
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.765.249	8.843.233
Skyldig selskabsskat		3.799.188	0
Anden gæld		19.754.273	21.057.293
Kortfristede forpligtelser		41.201.144	32.261.490
Forpligtelser		41.201.144	33.129.008
Passiver		356.880.931	302.968.150
Begivenheder efter balancedagen	1		
Associerede virksomheder	12		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Dattervirksomheder	16		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	80.000	195.150	90.791.796	12.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(12.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(48.256)	313.635	0
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(934.591)	934.591	0
Årets resultat	0	871.143	20.345.012	100.000
Egenkapital ultimo	80.000	83.446	112.385.034	100.000
			Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo			166.772.196	269.839.142
Udbetalt ordinært udbytte			(637.000)	(12.637.000)
Valutakursreguleringer			397.811	663.190
Udbytte fra associerede virksomheder			0	0
Årets resultat			36.498.300	57.814.455
Egenkapital ultimo			203.031.307	315.679.787

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Driftsresultat		61.976.984	43.556.501
Af- og nedskrivninger		2.378.900	2.766.926
Ændringer i arbejdskapital	14	(4.956.352)	(1.317.685)
Pengestrømme vedrørende primær drift		59.399.532	45.005.742
Modtagne finansielle indtægter		3.946.071	8.426.465
Betalte finansielle omkostninger		(1.445.143)	(5.507.364)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(11.044.384)	(13.968.543)
Pengestrømme vedrørende drift		50.856.076	33.956.300
Køb mv. af materielle aktiver		(740.695)	(583.267)
Salg af materielle aktiver		120.000	0
Køb af finansielle aktiver		(258.920)	(49.647.765)
Salg af finansielle aktiver		0	71.738.967
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		939.815	0
Køb af værdipapirer		(61.290.063)	0
Salg af værdipapirer		17.390.831	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(43.839.032)	21.507.935
Udbetalt udbytte		(12.637.000)	(10.735.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(12.637.000)	(10.735.000)
Ændring i likvider		(5.619.956)	44.729.235
Likvider primo		119.260.261	73.189.341
Valutakursreguleringer af likvider		677.020	1.341.685
Likvider ultimo		114.317.325	119.260.261
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		119.147.764	121.091.231
Kortfristet gæld til banker		(4.830.439)	(1.830.970)
Likvider ultimo		114.317.325	119.260.261

Koncernens noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2016 kr.	2015 kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	36.922.381	32.857.454
Pensioner	3.775.475	3.233.197
Andre omkostninger til social sikring	585.896	602.886
	41.283.752	36.693.537
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	91	84

Forpligtelser til at yde pension mv. til selskabets ledelse

Indeholdt i personaleomkostninger indgår vederlag og pension til selskabets direktion og bestyrelse. Beløbsangivelsen er under henvisning til Årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 udeladt.

	2016 kr.	2015 kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.396.874	1.396.874
Afskrivninger på materielle aktiver	1.022.026	1.370.052
	2.418.900	2.766.926

4. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder

Regnskabsposten dækker over årets indtægtsførsel af negativ goodwill.

	2016 kr.	2015 kr.
5. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	439.206	449.044
Renteindtægter i øvrigt	2.331.844	1.749.086
Dagsværdireguleringer	7.358.186	4.402.313
Øvrige finansielle indtægter	1.087.370	1.603.548
	11.216.606	8.203.991

	2016 kr.	2015 kr.
6. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	205.388	209.436
Valutakursreguleringer	694.977	472.857
Øvrige finansielle omkostninger	457.126	200.284
	1.357.491	882.577

Koncernens noter

	2016 kr.	2015 kr.
7. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	15.820.394	11.157.309
Ændring af udskudt skat	(42.363)	28.733
Regulering vedrørende tidligere år	(17.727)	273.830
	15.760.304	11.459.872
8. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	100.000	12.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	871.143	39.846
Overført resultat	20.345.012	(825.938)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	36.498.300	30.846.538
	57.814.455	42.060.446
9. Immaterielle aktiver		
Kostpris primo		6.984.368
Kostpris ultimo		6.984.368
Af- og nedskrivninger primo		(2.931.203)
Årets afskrivninger		(1.396.874)
Af- og nedskrivninger ultimo		(4.328.077)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		2.656.291

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
10. Materielle aktiver			
Kostpris primo	7.323.250	1.586.858	29.523.882
Valutakursreguleringer	0	0	863.033
Tilgange	0	400.695	340.000
Afgange	0	0	(519.256)
Kostpris ultimo	7.323.250	1.987.553	30.207.659
Af- og nedskrivninger primo	(610.848)	(1.374.909)	(28.517.054)
Valutakursreguleringer	0	0	(866.517)
Årets afskrivninger	(87.264)	(278.732)	(656.030)
Tilbageførsel ved afgange	0	0	439.256
Af- og nedskrivninger ultimo	(698.112)	(1.653.641)	(29.600.345)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.625.138	333.912	607.314
11. Finansielle aktiver			
Kostpris primo	228	4.166.300	615.773
Valutakursreguleringer	0	137.250	4.446
Tilgange	0	0	3.116.445
Afgange	0	0	(139.260)
Kostpris ultimo	228	4.303.550	3.597.404
Opskrivninger primo	195.150	0	0
Valutakursreguleringer	(48.256)	0	0
Andel af årets resultat	871.143	0	0
Udbytte	(934.591)	0	0
Opskrivninger ultimo	83.446	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	83.674	4.303.550	3.597.404

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
12. Associerede virksomheder		
Scanavo North America Ltd.	Canada	50,0

13. Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten består af betalte omkostninger, der vedrører kommende regnskabsperioder.

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
14. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	428.319	524.013
Ændring i tilgodehavender	(2.654.575)	(5.429.934)
Ændring i leverandørgæld mv.	(2.730.096)	3.588.236
	<u>(4.956.352)</u>	<u>(1.317.685)</u>

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>1.337.152</u>	<u>1.095.000</u>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
16. Dattervirksomheder			
Scanavo Holding ApS	Taastrup	ApS	25,0
Scanavo A/S	Taastrup	A/S	100,0
Scanavo Market A/S	Taastrup	A/S	100,0
Scanpeople ApS	Taastrup	ApS	51,0
Scanavo Manufacturing Hong Kong Ltd.	Hong Kong	Ltd.	100,0

Koncernforhold, der ikke er baseret på majoritet af stemmerettigheder

Scanavo Holding ApS

Konsolideres fuldt ud, da bestemmende indflydelse udøves.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttotab		(46.875)	(46.876)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		21.352.893	11.248.976
Andre finansielle indtægter		12	810
Resultat før skat		21.306.030	11.202.910
Skat af årets resultat	1	10.296	10.998
Årets resultat	2	21.316.326	11.213.908

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		136.304.727	103.277.971
Finansielle anlægsaktiver	3	136.304.727	103.277.971
Anlægsaktiver		136.304.727	103.277.971
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		10.296	10.998
Tilgodehavender		10.296	10.998
Omsætningsaktiver		10.296	10.998
Aktiver		136.315.023	103.288.969

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		112.468.480	90.986.946
Forslag til udbytte for regnskabsåret		100.000	12.000.000
Egenkapital		112.648.480	103.066.946
Gæld til tilknyttede virksomheder		23.619.668	0
Anden gæld		46.875	222.023
Kortfristede gældsforpligtelser		23.666.543	222.023
Gældsforpligtelser		23.666.543	222.023
Passiver		136.315.023	103.288.969
Eventualforpligtelser	4		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	90.986.946	12.000.000	103.066.946
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(12.000.000)	(12.000.000)
Valutakursreguleringer	0	265.208	0	265.208
Årets resultat	0	21.216.326	100.000	21.316.326
Egenkapital ultimo	80.000	112.468.480	100.000	112.648.480

Modervirksomhedens noter

	2016 kr.	2015 kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(10.296)	(10.998)
	(10.296)	(10.998)
	2016 kr.	2015 kr.
2. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	100.000	12.000.000
Overført resultat	21.216.326	(786.092)
	21.316.326	11.213.908
		Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
3. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		132.861.245
Tilgange		67.088.808
Kostpris ultimo		199.950.053
Nedskrivninger primo		(29.583.274)
Valutakursreguleringer		265.208
Afskrivninger på goodwill		(529.183)
Andel af årets resultat		15.105.844
Udbytte		(55.680.153)
Andre reguleringer		6.776.232
Nedskrivninger ultimo		(63.645.326)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		136.304.727

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskatte selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
